
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.09.2017   № 1/54 

 

 

О проекте решения Совета депутатов поселения Внуковское «О бюджете 

муниципального образования поселения Внуковское на очередной 2018 год и 

плановый период 2019-2020гг.» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 06.11.2002 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Внуковское, Решения Совета депутатов поселения Внуковское от 

22.05.2014 №3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве», Решения Совета 

депутатов поселения Внуковское от 20.08.2015 №8/26 «Об утверждении Положения 

о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории поселения 

Внуковское»,  

  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения Внуковское 

«О бюджете муниципального образования поселения Внуковское на очередной 2018 

год и плановый период 2019-2020гг.» (Приложение №1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

поселения Внуковское «О бюджете муниципального образования поселения 

Внуковское на очередной 2018 год и плановый период 2019-2020гг.» на  16 октября 

2017 года в 15 часов 00 минут в администрации поселения Внуковское по адресу: 

г. Москва, поселение Внуковское, пос. Внуково, д.50                                             

тел.(495)736-66-31; (495) 736-62-10. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний 

по решению Совета депутатов поселения Внуковское «О бюджете муниципального 

образования поселения Внуковское на очередной 2018 год и плановый период 2019-

2020гг.» (Приложение №2). 

4. Рабочей группе осуществлять прием предложений и замечаний граждан по 

решению Совета депутатов поселения Внуковское «О бюджете муниципального 

образования поселения Внуковское на очередной 2018 год и плановый период 2019-



2020гг.» в рабочие дни с 09.00 до 17.00 по адресу: г. Москва, поселение Внуковское, 

пос. Внуково, д. 50. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения  Внуковское А.К. Гусева. 

 

 

Глава поселения Внуковское      А.К. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к Решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

от 21.09.2017 № 1/54 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от    №  

 

О бюджете муниципального образования поселения Внуковское на очередной 

2018 год и плановый период 2019-2020гг. 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, 

Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014 №3/11 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Внуковское в городе Москве», 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

поселения Внуковское на 2018 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования поселения 

Внуковское в сумме 387 075,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования поселения 

Внуковское в сумме 387 075,8 тыс. рублей; 

3) бюджет муниципального образования поселения Внуковское сбалансирован. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

поселения Внуковское на 2019 год и на 2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования поселения 

Внуковское на 2019 год в сумме 405 425,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

514 061,6 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования поселения 

Внуковское на 2019 год в сумме 343 657,1 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 

514 061,6 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=152B3D83C9B7C653234C2A76A89420D99C882C54B3BF0A32890622BB24q7u4G


3) профицит бюджета муниципального образования поселения Внуковское на 

2019 год составляет  61 768,0 тыс. рублей; на 2020 год бюджет муниципального 

образования поселения Внуковское сбалансирован. 

3.   Установить, что доходы бюджета (приложение 1) поселения Внуковское в 

городе Москве  в 2018-2020 годах формируются за счет:  

Налоговых доходов:                                                              

-   отчислений от налога на доходы физических лиц – по нормативу 15 процентов; 

-   земельного налога – по нормативу 100 процентов; 

-   налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;  

-  акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторных 

масел для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых 

на территории Российской Федерации, для формирования муниципального 

дорожного фонда – по нормативу 0,0192 процентов в 2018г., по нормативу 0,0192 

процентов в 2019 году, по нормативу 0,0192 в 2020 году; 

 

Неналоговых доходов: 

- доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков, - по нормативу 50 процентов; 
- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов; 

-  доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений, - по нормативу 100 

процентов; 

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений - по 

нормативу 50 процентов; 

- доходов от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности 

поселений по нормативу 100 процентов; 

- доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу, - по 

нормативу 100 процентов; 

- штрафов, санкций, возмещение ущерба (в части бюджетов поселений) - по 

нормативу 100 процентов; 

- прочих неналоговых доходов - в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством города Москвы; 

- безвозмездных поступлений - в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством города Москвы; 

- межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета города Москвы. 

4.    Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве на 2018 год (приложение 2). 



5.   Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 2018 

год (приложение 3). 

6.        Утвердить расходы бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 2018 

год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета (приложение 4). 

7.      Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения Внуковское 

в городе Москве на 2018 год (приложение 5). 

8.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве на 2018 год (приложение 6).  

9.    Установить, что в бюджете поселения Внуковское в городе Москве на 2018 год 

учтены расходы в сумме 454,3 тыс. руб. на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств, перечисляемых из бюджета города Москвы. 

10.      Установить, что в бюджете поселения Внуковское в городе Москве на 2018-

2020 гг. учтены расходы на выполнение работ в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства в части субсидий, предоставляемых из бюджета города Москвы 

(приложение7).  

11.     Утвердить в бюджете поселения Внуковское в городе Москве на 2018 год 

объем средств, направляемых на исполнение обязательств по информированию 

жителей о деятельности органов местного самоуправления в сумме 924,7 тыс. руб. 

12.   Установить в составе общегосударственных расходов бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве на 2018 год размер резервного фонда в сумме 1 000,0 

тыс.руб. 

Средства резервного фонда расходуются в соответствии с порядком, утвержденным 

главой поселения Внуковское и направляются на финансирование непредвиденных 

расходов, в том числе проведение аварийно-восстановительных работ по 

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.  

 

13.     Установить, что в расходах бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

на 2018 год предусматриваются мероприятия по социальной поддержке граждан на 

сумму 282,0 тыс.руб. 

 

14. Установить, что в 2018 году гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации и постоянно зарегистрированным на территории поселения Внуковское, 



может быть оказана адресная социальная помощь в размерах, порядке и на 

условиях, утвержденных в Положении об оказании адресной социальной помощи 

гражданам поселения Внуковское в городе Москве за счет средств бюджета 

поселения Внуковское. 

 

15..     Установить,  что в 2018 году предварительная оплата (авансирование) за счет 

средств бюджета поселения Внуковское в городе Москве поставок товаров, 

выполнения работ, оказания услуг по контрактам и договорам, заключаемым в 

соответствии с законодательством в сфере закупок, осуществляется в порядке, 

устанавливаемом  администрацией поселения Внуковское. 

 

16.     Установить,  что исполнение бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

в 2018 году осуществляется с использованием лицевых счетов бюджета поселения 

Внуковское в городе Москве, открытых в Управлении Федерального казначейства 

по городу Москве, в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

17.  Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения Внуковское на 2018 год  

администрация поселения Внуковское имеет право вносить изменения в сводную 

бюджетную роспись в случаях, установленных законодательством Российской 

Федерации. 

 

18.    Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные 

расходы  за счет средств бюджета поселения Внуковское в городе Москве на 2018 

год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии 

профицита бюджета, источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения Внуковское в 

городе Москве на 2018 год после внесения соответствующих изменений и 

дополнений в настоящее Решение. 

 

19.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. Со дня 

вступления в силу до 01 января 2018 года настоящее решение применяется в целях 

обеспечения исполнения бюджета поселения Внуковское в городе Москве в 2018 

году. 

 

20.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Внуковское. 

 
 

 
 

 

 
 



 

Приложение №2 

 к Решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

от 21.09.2017 № 1/54 

 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов поселения Внуковское 

«О бюджете муниципального образования поселения Внуковское на очередной 

2018 год и плановый период 2019-2020гг.» 

Председатель комиссии: 

Федулкин П.А. – глава администрации поселения Внуковское 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Терентьева Е.М. – заместитель главы администрации; 

 

Члены комиссии: 

Москалева Е.С. – начальник финансово-экономического отдела; 

Жернов О.П. – заместитель главы администрации; 

Пронь Е.И. – заместитель главы администрации; 

Орехов М.И. – начальник организационно-правового отдела; 

Ширнина Л.В. – начальник отдела учета и отчетности; 

Соловьев И.А. –главный специалист отдела имущественных отношений; 

Пахомов В.А. – начальник отдела благоустройства; 

Панова О.Н. - начальник отдела ЖКХ; 

Голубцов В.И. - начальник отдела строительства, землепользования, ГО и ЧС; 

Гавриков А.В. – начальник отдела муниципального заказа; 

Айгистов М.М. – начальник отдела потребительского рынка; 

Колесников А.В – заведующий сектором технического обеспечения; 

Пименова Е.Ф. – депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию); 

Филатов И.Б. – депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию); 

Моргунова М.Н. - депутат Совета депутатов поселения Внуковское (по согласованию). 

 

Секретарь комиссии: 

Эбиров Б.В. – главный специалист правового сектора организационно-правового отдела. 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

                                                                                                от __________2017г. №_____   

 

Поступление доходов  в бюджет  поселения Внуковское в городе Москве  

на 2018-2020 год   по основным источникам 

                                                                                                                                                                  /тыс.руб./ 

Коды Наименование доходов Сумма на  

2018 году 

Сумма на              

2019 год 

Сумма на                  

2020 год 

000 100 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 286 245.6 274 594.9 298 231.4 

000 101 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43 000.0 46 000.0 48 000.0 

000 101 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 43 000.0 46 000.0 48 000.0 

000 103 

00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 945.6 3 945.6 3 945.6 

000 103 

02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3 945.6 3 945.6 3 945.6 

000 103 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 400.7 1 400.7 1 400.7 



000 103 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

31.6 31.6 31.6 

000 103 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2 367.3 2 367.3 2 367.3 

000 103 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

146.0 146.0 146.0 

000 106 

00000 00 

0000 000  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 224 091.9 205 541.2 227 277.7 

000 106 

01000 00 

0000 110  

Налог на имущество физических лиц 15 000.0 18 000.0 24 000.0 

000 106 

01010 03 

0000 110  

 Налог  на  имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,  применяемым к 

объектам налогообложения,  

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

15 000.0 18 000.0 24 000.0 

000 106 

06000 00 

0000 110  

Земельный налог 209 091.9 187 541.2 203 277.7 

000 106 

06030 00 

0000 110  

Земельный налог с организаций 209 091.9 187 541.2 203 277.7 



000 106 

06031 03 

0000 110  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

209 091.9 187 541.2 203 277.7 

000 111 

00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

15 208.1 19 108.1 19 008.1 

000 111 

05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  либ  

иной  платы  за  передачу  в  возмездное  

пользование  государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением  имущества   бюджетных    и    

автономных  учреждений, а также 

имущества государственных  и 

муниципальных унитарных  предприятий,  

в   том числе казенных) 

14 708.1 18 708.1 18 708.1 

000 111 

05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

14 000.0 18 000.0 18 000.0 

000 111 

05011 02 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена,  и которые расположены в 

границах городов федерального значения , а 

также средства от продажи права на 

заключение  договоров аренды указанных 

земельных участков 

14 000.0 18 000.0 18 000.0 

000 111 

05030  00 

0000 120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

708.1 708.1 708.1 

000 111 

05033  03 

0000 120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

708.1 708.1 708.1 



муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 111 

09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

500.0 400.0 300.0 

000 111 

09043 03 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

500.0 400.0 300.0 

000 202 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

100 830.2 130 830.2 215 830.2 

000 202 

29999 03 

0007 151 

Прочие субсидии  бюджетам  

внутригородских муниципальных 

образований  городов федерального 

значения  (ремонт ОДХ) 

0.0 0.0 50 000.0 

000 202 

29999 03 

0008 151 

Прочие субсидии  бюджетам  

внутригородских муниципальных 

образований  городов федерального 

значения  (содержание ОДХ) 

30 375.9 30 375.9 30 375.9 

000 202 

29999 03 

0009 151 

Прочие субсидии  бюджетам  

внутригородских муниципальных 

образований  городов федерального 

значения   

70 000.0   100 000.0   135 000.0   

000 202 

35118 03 

0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

454.3   454.3   454.3   

  ВСЕГО ДОХОДОВ   387 075.8 405 425.1 514 061.6 

 

 



Приложение   2 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

                                                                                                                                                                   от        .2017 №       

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Внуковское   в городе 

Москве на 2018-2020 год  

 
Код админи-

стратора 
КБК Наименование доходов 

Администрация поселения Внуковское 

900 1 08 04020 01 0000 110    Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

900 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

связанных с выдачей документов о проведении государственного 

технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и 

иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на право управления самоходными 

машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность 

900 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

900 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

поселения специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

900 1 11 05033 03 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления субъектов Российской Федерации и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

900 1 11 07013 03 0000 120   Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных субъектов Российской Федерации 

900 1 11 09043 03 0000 120    Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности субъектов Российской Федерации (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

900 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

900 1 14 01030 03 0000 410     Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 

900 1 14 02030 03 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



Код админи-

стратора 
КБК Наименование доходов 

900 1 14 02032 03 0000 410    Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления субъектов Российской Федерации (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

900 1 14 02032 03 0000 440    Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления субъектов Российской Федерации (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 410    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

900 1 14 02033 03 0000 440    Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

900 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

900 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 

900 1 16 21030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 

900 1 16 23030 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

900 1 16 25030 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

900 1 16 25040 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

экологической экспертизе 

900 1 16 25050 01 0000 140    Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение   законодательства  в  

области  охраны  окружающей среды 

900 1 16 25060 01 0000 140    Денежные   взыскания   (штрафы)   за   нарушение  земельного 

законодательства 

900 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 

900 1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования регионального или межмуниципального значения 

900 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения поселений 



Код админи-

стратора 
КБК Наименование доходов 

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 

900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд субъектов Российской Федерации 

900 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

900 1 17 01030 03 0000 180    Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации  

900 1 17 05020 02 0000 180    Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

900 2 02 19999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 20041 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

900 2 02 20051 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на реализацию федеральных целевых 

программ 

900 2 02 02078 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на бюджетные инвестиции для 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

900 2 02 20079 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного 

фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

900 2 02 20081 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на мероприятия по обеспечению жильем 

иных категорий граждан на основании решений Правительства 

Российской Федерации 

900 2 02 02109 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов 

900 2 02 29999 03 0007 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (на ремонт объектов 

дорожного хозяйства) 

900 2 02 29999 03 0008 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (на содержание объектов 

дорожного хозяйства) 

900 2 02 29999 03 0009 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (на благоустройство 

территории жилой застройки) 

900 2 02 29999 03 0014 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (на разметку объектов 

дорожного хозяйства) 

900 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 03003 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

900 2 02 35118 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 



Код админи-

стратора 
КБК Наименование доходов 

900 2 02 39999 03 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 2 07 03010 03 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных образований 

900 2 18 60020 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

900 2 18 60010 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 2 18 03000 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

900 2 18 03010 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03020 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 18 03030 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

900 2 19 00000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

900  2 19 600010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению Совета депутатов 

 поселения Внуковское 

                                                                     от               № 

Перечень главных администраторов   источников  внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

поселения Внуковское в городе Москве                                                                                                                                                                                                    

на 2018-2020 год 

Код 

администратора 

КБК Наименование источника дефицита бюджета 

Администрация поселения Внуковское в городе Москве 

900 01 01 00 00 03 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального , номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

900 01 02 00 00 03 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами  внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения в валюте 

Российской Федерации 

900 01 03 01 00 03 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  в валюте Российской 

Федерации 

900 01 05 02 02 03 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения , временно размещенных в 

ценные бумаги 

900 01 06 01 00 03 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 01 06 05 01 03 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 

лицам из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения в валюте 

Российской Федерации 



900 01 06 05 01 03 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения в валюте Российской Федерации 

900 01 01 00 00 03 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

900 01 02 00 00 03 0000 810 Погашение бюджетами внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

900  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900  01 06 04 01 03 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к Решению Совета депутатов                                                                                                    

поселения Внуковское 

                от ______2017г. №_____ 

Расходы бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

на 2018-2020 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

расходов 

2018г. 

Сумма 

расходов                 

2019г. 

Сумма                  

расходов          

2020г. 

Общегосударственные вопросы 01       152 947.3 158 383.6 148 928.2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     149 170.9 148 090.1 147 444.3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 04 31Б 

0000000 

  149 170.9 148 090.1 147 444.3 

Центральный аппарат 01 04 31Б 

0100000 

  149 170.9 148 090.1 147 444.3 

 Содержание аппарата органов местного 

самоуправления 

01 04 31Б 

0105000 

  145 049.6 143 968.8 143 323.0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б 

0105000 

121 82 367.8 82 787.8 82 291.7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31Б 

0105000 

122 13 003.4 13 003.4 13 003.4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б 

0105000 

129 28 802.1 28928,9 28 779.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31Б 244 20 841.0 19 213.4 19 213.5 



0105000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 31Б 

0105000 

852 35.3 35.3 35.3 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)  

01 04 31Б 

0101000 

  4 121.3 4 121.3 4 121.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б 

0101000 

121 2 832.3 2 832.3 2 832.3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов , за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31Б 

0101000 

122 333.1 333.1 333.1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б 

0101000 

129 955.9 955.9 955.9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     1 500.0 0.0 0.0 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

01 07 35А010010

0 

  1 500.0 0.0 0.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 35А010010

0 

244 1 500.0     

Резервные фонды 01 11     1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервные фонды 01 11 32А 

0000000 

  1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервный фонд местных администраций 01 11 32А 

0100000 

  1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервные средства 01 11 32А 

0100000 

870 1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 276.4 9 293.5 483.9 

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

01 13 31Б 

0000000 

  1 276.4 9 293.5 483.9 



Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

01 13 31Б 

0199000 

  1 254.9 9 272.0 462.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б 

0199000 

244 1 254.9 9 272.0 462.4 

Выполнение других  обязательств 

государства 

01 13 31Б 

0104000 

  21.5 21.5 21.5 

Уплата иных платежей 01 13 31Б 

0104000 

853 21.5 21.5 21.5 

Национальная оборона 02       454.3 454.3 454.3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     454.3 454.3 454.3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 171 

0051180 

  454.3 454.3 454.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 171 

0051180 

121 336.4 336.4 336.4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 171 

0051180 

129 101.6 101.6 101.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 171 

0051180 

244 16.3 16.3 16.3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 35Е 

0000000 

  3 311.4 2 763.8 2 173.7 



Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 35Е 

0114000 

  3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35Е 

0114000 

244 3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Национальная экономика 04       21 804.9 7 746.8 7 746.8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 

0000000 

  20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Управление дорожным хозяйством 04 09 315 

0100000 

  20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 315 

0100000 

244 20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 

04 12     875.5 0.0 0.0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 340 

0300000 

  875.5 0.0 0.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 340 

0300000 

244 875.5 0.0 0.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       194 085.4 160 169.1 340 619.1 

Жилищное хозяйство 05 01     6 270.7 1 000.0 950.0 

Поддержка жилищного хозяйства  05 01 350 

0000000 

  6 270.7 1 000.0 950.0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 01 350 

0300000 

  6 270.7 1 000.0 950.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 350 

0300000 

244 6 270.7 1 000.0 950.0 

Коммунальное хозяйство 05 02     100.0 100.0 100.0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 

0000000 

  100.0 100.0 100.0 



Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 351 

0500000 

  100.0 100.0 100.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 351 

0500000 

244 100.0 100.0 100.0 

Благоустройство 05 03     187 714.7 159 069.1 339 569.1 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности -ремонт 

одх 

05 03 01Д 

0300200 

244 0.0 0.0 50 000.0 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности -

содержание одх 

05 03 01Д 

0500500 

244 30 375.9 30 375.9 30 375.9 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности -

благоустройство 

05 03 05Д 

0200200 

244 70 000.0 100 000.0 135 000.0 

Благоустройство 05 03 600 

0000000 

  87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских и сельских поселений 

05 03 600 

0500000 

  87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 600 

0500000 

244 87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Образование 07       1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Молодежная политика 07 07     1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Организационно-воспитательная работа с 

моллодежью 

07 07 35Е 

0000000 

  1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 35Е 

0105000 

  1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е 

0105000 

244 1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Культура, кинематография 08       12 356.4 12 356.4 12 356.4 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     12 356.4 12 356.4 12 356.4 

Культурно-массовые мероприятия 08 04 35Е 

0105000 

  12 356.4 12 356.4 12 356.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 

0105000 

244 12 056.4 12 056.4 12 056.4 

Иные выплаты населению 08 04 35Е 

0105000 

360 300.0 300.0 300.0 

Социальная политика 10       293.2 0.0 0.0 

Пенсионное обеспечение 10 01     11.2 0.0 0.0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

10 01 35П 

0100000 

  11.2 0.0 0.0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 35П 

0101500 

312 11.2 0.0 0.0 

Социальное обеспечение населения 10 03     282.0 0.0 0.0 

Оказание других видов социальной 

помощи 

10 03 505 

8600000 

  282.0 0.0 0.0 

Иные выплаты населению 10 03 505 

8600000 

360 282.0 0.0 0.0 

Средства массовой информации 12       40.0 0.0 0.0 

Периодическая печать и издательства 12 02     40.0 0.0 0.0 

Информирование жителей округа 12 02 35Е 

0103000 

  40.0 0.0   

Уплата иных платежей 12 02 35Е 

0103000 

853 40.0 0.0 0.0 

ИТОГО РАСХОДОВ         387 075.8 343 657.1 514 061.6 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к Решению Совета депутатов                                                                                                    

поселения Внуковское 

                от ______2017г. №_____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве 

на 2018 - 2020 год 

Наименование Ко

д 

Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

расходов                 

2018г. 

Сумма 

расходов 

2019г. 

Сумма 

расходов 

2020г. 

Администрация поселения 

Внуковское  

900         387 075.8 343 657.1 514 061.6 

Общегосударственные вопросы 900 01       152 947.3 158 383.6 148 928.2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     149 170.9 148 090.1 147 444.3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

900 01 04 31Б 

0000000 

  149 170.9 148 090.1 147 444.3 

Центральный аппарат 900 01 04 31Б 

0100000 

  149 170.9 148 090.1 147 444.3 

 Содержание аппарата органов 

местного самоуправления 

900 01 04 31Б 

0105000 

  145 049.6 143 968.8 143 323.0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б 

0105000 

121 82 367.8 82 787.8 82 291.7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов , за исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б 

0105000 

122 13 003.4 13 003.4 13 003.4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б 

0105000 

129 28 802.1 28 928.9 28 779.1 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 

0105000 

244 20 841.0 19 213.4 19 213.5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

900 01 04 31Б 

0105000 

852 35.3 35.3 35.3 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)  

900 01 04 31Б 

0101000 

  4 121.3 4 121.3 4 121.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б 

0101000 

121 2 832.3 2 832.3 2 832.3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов , за исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б 

0101000 

122 333.1 333.1 333.1 

 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б 

0101000 

129 955.9 955.9 955.9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

900 01 07     1 500.0 0.0 0.0 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

900 01 07 35А010010

0 

  1 500.0 0.0 0.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 07 35А010010

0 

244 1 500.0 0.0 0.0 

Резервные фонды 900 01 11     1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервные фонды 900 01 11 32А 

0000000 

  1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервный фонд местных 

администраций 

900 01 11 32А 

0100000 

  1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Резервные средства 900 01 11 32А 

0100000 

870 1 000.0 1 000.0 1 000.0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     1 276.4 9 293.5 483.9 

Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

900 01 13 31Б 

0000000 

  1 254.9 9 272.0 462.4 



Выполнение других  обязательств 

государства 

900 01 13 31Б 

0199000 

  1 254.9 9 272.0 462.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б 

0199000 

244 1 254.9 9 272.0 462.4 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением   

900 01 13 31Б 

0000000 

  21.5 21.5 21.5 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 

0104000 

  21.5 21.5 21.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 13 31Б 

0104000 

853 21.5 21.5 21.5 

Национальная оборона 900 02       454.3 454.3 454.3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

900 02 03     454.3 454.3 454.3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

900 02 03 171 

0051180 

  454.3 454.3 454.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 02 03 171 

0051180 

121 336.4 336.4 336.4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 02 03 171 

0051180 

129 101.6 101.6 101.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 171 

0051180 

244 16.3 16.3 16.3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

900 03       3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

900 03 09     3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

900 03 09 35Е 

0000000 

  3 311.4 2 763.8 2 173.7 



бедствий 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

900 03 09 35Е 

0114000 

  3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 35Е 

0114000 

244 3 311.4 2 763.8 2 173.7 

Национальная экономика 900 04       21 804.9 7 746.8 7 746.8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

900 04 09     20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Поддержка дорожного хозяйства 900 04 09 315 

0000000 

  20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Управление дорожным хозяйством 900 04 09 315 

0100000 

  20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 04 09 315 

0100000 

244 20 929.4 7 746.8 7 746.8 

Реализация госудасртвенных функций 

в области национальной экономики 

900 04 12     875.5 0.0 0.0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

900 04 12 340 

0300000 

  875.5 0.0 0.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 12 340 

0300000 

244 875.5 0.0 0.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       194 085.4 160 169.1 340 619.1 

Жилищное хозяйство 900 05 01     6 270.7 1 000.0 950.0 

Поддержка жилищного хозяйства  900 05 01 350 

0000000 

  6 270.7 1 000.0 950.0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

900 05 01 350 

0300000 

  6 270.7 1 000.0 950.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

900 05 01 350 

0300000 

244 6 270.7 1 000.0 950.0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     100.0 100.0 100.0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02 351 00 00   100.0 100.0 100.0 



Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

900 05 02 351 

0500000 

  100.0 100.0 100.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 02 351 

0500000 

244 100.0 100.0 100.0 

Благоустройство 900 05 03     187 714.7 159 069.1 339 569.1 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности -

благоустройство 

900 05 03 05Д 

0200200 

244 70 000.0 100 000.0 135 000.0 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности-

ремонт ОДХ 

900 05 03 01Д 

0300200 

244 0.0 0.0 50 000.0 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности-

содержание ОДХ 

900 05 03 01Д 

0500500 

244 30 375.9 30 375.9 30 375.9 

Благоустройство 900 05 03 600 

0000000 

  87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских и сельских 

поселений 

900 05 03 600 

0500000 

  87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 600 

0500000 

244 87 338.8 28 693.2 124 193.2 

Образование 900 07       1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Молодежная политика 900 07 07     1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Организационно-воспитательная 

работа с моллодежью 

900 07 07 35Е 

0000000 

  1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

900 07 07 35Е 

0105000 

  1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 35Е 

0105000 

244 1 782.9 1 783.1 1 783.1 

Культура, кинематография 900 08       12 356.4 12 356.4 12 356.4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 08 04     12 356.4 12 356.4 12 356.4 



Культурно-массовые мероприятия 900 08 04 35Е 0105   12 356.4 12 356.4 12 356.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0105 244 12 056.4 12 056.4 12 056.4 

Иные выплаты населению 900 08 04 35Е 

0105000 

360 300.0 300.0 300.0 

Социальная политика 900 10       293.2 0.0 0.0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     11.2 0.0 0.0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10  01  35П 00 

00000 

  11.2 0.0 0.0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10  01  35П 01 

00000 

  11.2 0.0 0.0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

900 10 01 35П 01 

01500 

312 11.2 0.0 0.0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03     282.0 0.0 0.0 

Мероприятия в области социальной 

политики 

900 10 03 505 00 00   282.0 0.0 0.0 

Оказание других видов социальной 

помощи 

900 10 03 505 86 00   282.0 0.0 0.0 

Иные выплаты населению 900 10 03 505 86 00 360 282.0     

Средства массовой информации 900 12       40.0 0.0 0.0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40.0 0.0 0.0 

Информирование жителей округа 900 12 02 35Е 01 

03000 

  40.0 0.0 0.0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 01 

03000 

853 40.0 0.0 0.0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от           2017        №    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Внуковское в городе 

Москве на 2018-2020 год  
 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

Вид источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование Сумма 

2018г. 

Сумма  

2019г. 

Сумма 

2020г. 

гр
у

п
п

а 

п
о

д
гр

у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о

д
ст

ат
ь
я
 

эл
ем

ен
т 

п
р

о
гр

ам
м

а 

(п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а)

 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
ая

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

                Дефицит бюджета поселения Внуковское 

 в городе  Москве 

0,00 -61 768,0 0,0 

                в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 
   

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

0,00 -61 768,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,00 -61 768,0 0,0 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-387 075,8 -405 425,1 -

514 061,6 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-387 075,8 -405 425,1 -

514 061,6 

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских  

муниципальных образований городов 

федерального значения  

-387 075,8 -405 425,1 -

514 061,6 

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

387 075,8 343 657,1 514 061,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

387 075,8 343 657,1 514 061,6 

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  внутригородских  

муниципальных образований городов 

федерального значения  

387 075,8 343 657,1 514 061,6 



                                                                                 Приложение №7 

                                                                                 к решению Совета депутатов 

  поселения Внуковское  

                                                                                                                               от               2017          №              

 

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения работ в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, предоставляемые из бюджета города Москвы                                                                                                                                                                                                                                                   

в 2018-2020 годах 

                                                                                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование Сумма                                     

2018 г. 

Сумма                                     

2019 г. 

Сумма                                     

2020 г. 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

0.0 0.0 50 000.0 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

30 375.9 30 375.9 30 375.9 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на благоустройство 

территории жилой застройки 

67 375.0 100 000.0 135 000.0 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на благоустройство 

территории за счет патентного 

налогообложения 

2 625.0 0.0 0.0 

Итого: 100 375.9 130 375.9 215 375.9 

 


